
  

www.uniroma1.it 

CODICE IDENTIFICATIVO: 03/2024 
 

La Direttrice dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
 

 D.D. 2917/2024 
 

Visto  l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/01 così come modificato dalla 
L.n.69 del 2009 art.2 comma 2 e dalla L. n.102 del 2009 art. 17 
comma 27, che consente alle amministrazioni pubbliche di 
conferire incarichi individuali per esigenze cui non possono far 
fronte con personale in servizio; 

Visto  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 
autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso la 
"Sapienza" Università di Roma, (reso esecutivo con D.R. n. 1645 
del 29.05.2019 e ss.mm.ii.); 

Visto il dispositivo direttoriale n. 1435 del 28.03.2013, di attribuzione ai 
Direttori d’Area della gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa del budget, compresa l’adozione formale 
definitiva di atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa;  

Visto i DD.DD. n. 1055/2023 del 01.03.2023 e n. 1619/2023 del 
31.03.2023 con i quali sono stati rispettivamente approvati il 
documento di definizione dell’organigramma 
dell’amministrazione centrale e le relative competenze;  

Visto  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii.; 

Vista  la D.D. n. 279/2024 del 24.01.2024 con la quale è stata 
accantonata la somma di € 30.000,00 sul conto 
A.C.11.01.040.070 “prestazioni professionali” scrittura n° 17379; 

Visto il Bando emanato con D.D. n. 336/2024, prot. n. 12265 del 
25.01.2024, con il quale è stato disposto l’avvio di una procedura 
di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo per lo svolgimento di attività di supporto per 
l’internazionalizzazione dei dottorati di ricerca sotto il 
coordinamento dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio; 

Vista  la D.D. 387/2024 prot. 0026146 del 19.02.2024 con cui sono stati 
approvati gli atti relativi alla procedura di selezione per il 
conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo per lo 
svolgimento di attività di supporto per l’internazionalizzazione dei 
dottorati di ricerca da cui è risultato vincitore il dottor Edmond 
Kola; 



 

 

 

 

Vista la richiesta di risoluzione anticipata del contratto, formalizzata dal 
dott. Edmond Kola ed assunta al protocollo di Ateneo n. 91665 
del 20240517; 

Considerato che nella graduatoria di merito non sono presenti altri candidati 
idonei; 

Considerato che dalla verifica preliminare per l’attribuzione di n. 1 incarico di 
consulenza professionale a titolo gratuito per lo svolgimento delle 
attività di implementazione del servizio di supporto ai dottorandi 
internazionali, pubblicata sul portale della Trasparenza d’Ateneo 
con D.D. n. 2237/2024 del 17/05/2024 non è stata avanzata 
alcuna candidatura interna; 

Vista la D.D. n. 2541/2024 del 05/06/2024, con cui è stato pubblicato 
l’avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo per lo svolgimento di attività di supporto per 
l’internazionalizzazione dei dottorati di ricerca sotto il 
coordinamento dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio; 

 VISTA la DD 2607/2024 prot. n. 0107769 del 10.06.2024, con cui la 
dott.ssa Enza Vallario è stata delegata alla firma di atti e 
provvedimenti di ordinaria amministrazione, ivi inclusi i 
provvedimenti di spesa che non implichino l’adozione di decisioni 
connotate da un livello di discrezionalità tipicamente rimesso alla 
funzione dirigenziale, per il periodo dal 01 al 05 luglio 2024; 

Vista  la D.D. n. 2792/2024 Prot. n. 113722/2024 del 21/06/2024 con 
cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per procedere 
alla verifica delle domande presentate dai partecipanti e allo 
svolgimento dei colloqui per poter formulare la graduatoria di 
merito; 

Acquisiti i verbali della Commissione giudicatrice del 25/06/2024; 
Pubblicata la graduatoria di merito finale prot. 0120147 del 01.07.2024, 

pubblicata sul portale Amministrazione trasparente in data 
01.07.2024; 

Constatata la regolarità formale degli atti  
 
 

DISPONE 
 

  

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti relativi alla procedura di selezione per il conferimento di 

n. 1 incarico di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività di supporto per 

l’internazionalizzazione dei dottorati di ricerca sotto il coordinamento dell’Area 

Offerta Formativa e Diritto allo Studio (CODICE IDENTIFICATIVO: 03/2024).  

  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 
 

La Commissione formula la seguente graduatoria definitiva:  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pertanto, risulta vincitore il candidato Ludwig Alicino.  
 

Art. 3 
Per effetto di quanto disposto dall’art. 11 dell’Avviso pubblico di selezione, si 
procederà al conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo per lo 
svolgimento di attività di supporto per l’internazionalizzazione dei dottorati di 
ricerca sotto il coordinamento dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studi 
(CODICE IDENTIFICATIVO: 03/2024). 
 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul 
sito Web di questa Università.  
 
 
Prot. n. 120589/2024 del 02/07/2024 
 

  

F.to per la Direttrice dell’Area Offerta  

Formativa e Diritto allo Studio  

                                                (Dott.ssa Enza Vallario)  

Num. 
Prog.  

Codice  Cognome  Nome  Punteggio 
finale  

1  111134  Alicino  Ludwig  46  

2  16266  ------------- ------------- 40  

3  113514  ------------- ------------- 39  

4  113142  ------------- ------------- 34  

5  113230  ------------- ------------- 32  

6  107696  ------------- ------------- 23,5  


